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50. møde .  

Tirsdag den 11. april kl. 14. 

Første næstformand (From): I skrivelse 
af gårs dato meddeler økonomiministeren, 
at han ønsker i dag, tirsdag den 11. april 1967, 
mundtligt at give tinget en redegørelse for 
,Økonomisk Årsoversigt. Marts 1967." 

Medlem af folketinget Otto Mørch har 
meddelt mig, at han ønsker til ministeren 
for familiens anliggender at stille følgende 
spørgsmål: 

"Finder ministeren det rationelt, at 
omkring 3.000 årlige konsultationer hos 
mødrehjælpen i Randers fremtidig skal 
henvises til et nyoprettet mødrehjælps- 
kontor i Viborg?" 

Medlem af folketinget Knud Østergaard 
har meddelt mig, at han ønsker til forsvars- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvad agter ministeren at foretage sig 
for at hindre den voldsomme afgang af 
personel fra flyvevåbnet?" 

Medlem af folketinget Bjørn Larsen har 
meddelt mig, at han ønsker til socialmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

"Anser ministeren de evnesvages ar- 
bejdsforhold på forsorgens beskyttede 
værksteder for at' være tilfredsstillende 
med hensyn til lønnen og arbejdets 
karakter?" 
Medlem af folketinget Bilgrav-Nielsen har 

meddelt mig, at han ønsker til indenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsnål: 

"Agter ministeren at foretage ændrin- 
ger i reglerne vedrørende aflønning af civil- 
forsvarskorpsets værnepligtige befalings- 
mænd, således at disse for fremtiden kan 
oppebære befalingsmandsløn i hele perio- 
den, hvori de gør tjeneste som befalings- 
mænd? " 
De nævnte spørgsmål vil blive optaget på 

dagsordenen for tingets førstkommende 
spørgetid. 

Efter at Dalskov Andersens hverv som 
midlertidigt medlem af folketinget er endt, 

har vedkommende gruppe i hans sted ud- 
peget Carl Nielsen til at indtræde i indføds- 
retsudvalget, i udvalget angående landbru- 
gets erhvervsøkonomiske forhold samt i ud- 
valget angående forslag til lov om ændring 
af lov om offentlige indsamlinger. Den på- 
gældende er herefter valgt. 

Uden for dagsordenen giver jeg ordet til 
økonomiministeren, for at han kan give 
tinget den lige anmeldte redegørelse. 

Økonomiministeren (Ivar Nørgaard): Jeg 
skal hermed tillade mig at knytte nogle be- 
mærkninger til den økonomiske årsoversigt, 
som i dag er blevet omdelt til tingets med- 
lemmer. 

Udarbejdelsen af, årsoversigten er blevet 
afsluttet sidst i marts måned, hvilket sam- 
men med afbrydelsen af tingets møder i 
sidste, uge er baggrunden for, at jeg først 
kan forelægge den i dag. Til gengæld rum- 
mer det sene færdiggørelsestidspunkt den 
fordel, at der ved årsoversigtens vurderinger 
har kunnet tages hensyn til. virkningerne af 
de nu trufne finanspolitiske dispositioner og 
til den del af indkomstaftalerne, som nu er 
sluttet. 

Inden jeg vender mig til disse problemer, 
skal jeg imidlertid gøre opmærksom på, at 
årsoversigten i år i modsætning til tidligere 
indeholder et selvstændigt afsnit om indu- 
striens forhold, således som jeg bebudede 
det ved forelæggelsen af årsoversigten for 
1966. Dette nye afsnit bidrager efter min 
opfattelse til at give en bedre balance i 
oversigtens gennemgang af den økonomiske 
stilling og rummer i øvrigt stof af betydelig 
selvstændig interesse. Jeg tænker hermed 
ikke mindst på den analyse, der er tilveje- 
bragt af udviklingen i industrieksporten i de 
seneste år. Det er jo ikke noget tilfælde, at 
dette emne har fået en fremstående plads i 
oversigten, idet der siden midten af 1965 
har været et fald i stigningstakten i indu- 
strieksporten, som må påkalde betydelig 
opmærksomhed. 

Man har derfor i årsoversigten nærmere 
søgt at belyse, hvilke faktorer der ligger 
bag denne udvikling. Det kan ikke over- 
raske, at det uden videre fremgår af denne 
gennemgang, at en vigtig årsag til den lavere 
stigningstakt i industrieksporten har været 
den konjunkturdæmpning, som i 1966 har 


